riprenda dunque ciò operate . nuno altro più mai in poche parole comprendere la bisognia in quali cosse l'amicizia si moli et offendere et desiderare esse maximamente queste due . la prima remanser per nimio li miei compagni . La seconda se mi n congruungeca con li miei in mei . delle quali due ai fatti curseme . percio che essendo lacedemonia vicinata nella nostra amicizia et compagnia in essa citta ad noi compagnia et forza et con armi pigliasti . et con filippo nostro nimio non solamente compagnia fressi . ma ancora se attidi piace affatto per l'urto sue prefete partonisti et ghiaccio facendo contra di noi fressi il mare dunque ad malleo molesto et dubioso ad nauglia con nam di corsali et presso che più citadini ho . pigliasti che non fessi filippo mestoso . & oltre ad ciò nechedisti et fu più siena l'amicizia di macedonia che il pomeriggio di mille alle nam iquali al nostro exento et danaro le necessarie cosse alle grecie et al nostro . et perciò più tempestivamente nra dunque et le ragioni della compagnia et la fede fermata et lasciata stare lorazione popolare siccome tyranno et nostro nimio fucilla . Come Aristeno confessò Habyn ad priuilegia l'amicizia con li Re .

**A**ppresso a queste parole Aristeno commincio era ad amicizia era ad preggiare na bvn che mentre che hinc lexa et che ragione giusta fosse alli consigliasse alle sue forme . ricordandoli appresso nominatamente quali fossero stati in grecia quelli tyranni de lemine citta iquali poste ghi temporali et re dunque alli suoi cittadini li liberti dal ore oen p'ci non solamente vita sicura ma ancora beniamenando tra li suoi cittadini erano in uechia . Dette adunque queste cosse et adire la uolte proximana p'ci il consiglio . Et Habyn il di segnante disse che ell'eu' disposto di p'ci darghe et di trarre di quello la gente iquali per lui li ghiardana poi che cosse pi'ci sieno alli romani . et che ell'loro renderebbe li prigionier et li fuggitivi . & se altra cosse ne

una demandassero scritta tieledessero accio che di quelle con li amici suoi potesse avere consiglio ad liberalizzare con loro .

Come . T. quinio ebbe co li suoi consiglio dicio che da fare fosse con Habyn .

**T**utti la domanda del tyranno li fu spiegata donato da potere prendere consiglio . La quale cosa fatta . T. quinio fatti cui nra li principi de compagni iquali erano co' seco ebbe consiglio con loro dicio che con Habyn niente a fare . De quali alla magior parte pare da dunque perserata nella grecia . et che il tyranno fosse del tutto da rovere ma . percio che mai in altra maniera la liberta di grecia non sarebbe fatta il non uoceli mossa ghiaccia che ancelle mossa et lasciela fatta . et che ell'i siccome più fermò sentendosi nel futuro per la singolaria reuata più ferma vicinato dal popolo romano sarebbe dunque imperio ariore . & che ell'i intontamente molti altri nel latreci citta mercerebbe ad insidiare alla liberta deli loro cittadini . Ma l'anno dello imperio dove era più alta pace incheinole . percio che ell'i neda che poi che il nimio fosse stato circato et uoluto dentro alle nam della citta nostra cosa loro restare se non il potere alle diuise . et quella obisidione neda essere tumigliosum . et che ell'i non uocano ad cibarete grecio iquali seco loro venduto et non era stato per forza preso . ma ancora ad cibarete lacedemonia ualidissima citta et di forza et d'arme . aggiungendo che quando quin era no nemitti essere loro una speranza stata laq' lexa che nengnendo ell'i con lo exercito mettene alla citta et con le bandiere p'ci alla porta exercitare dentro tua cittadini alcuna divisione . iquali cosse fatte potuto ancora nederet che nuno seco messo . Et oltre ad questo dicea ch' m'lio legato quindi ritornante da Antio che nimocina che con antio che infida p'ci era loro . et che egli con molte magiori cepie et ricevute et di mali era passate in europei . & percio fatta obisidione p'ci a lacedemonia